
 
 

Direzione Generale per la Mondializzazione e le Questioni globali 

CENTRO DI RESPONSABILITA’ N.13 

 

D.D. 2600/26/2025 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE PER LA MONDIALIZZAZIONE E LE QUESTIONI GLOBALI 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

 

VISTO l’Avviso di pubblicità del 18 luglio 2025 pubblicato sul sito del Ministero degli Affari 

Esteri e della Cooperazione Internazionale il 21 luglio 2025, relativo alle “Domande per la richiesta 

di contributi ad iniziative aventi la finalità di consentire la partecipazione italiana ad iniziative di 

pace ed umanitarie in sede internazionale ai sensi dell’articolo 23 ter del DPR 18/67; 

 

VISTO il decreto n. 2600/15/2025 del 12 novembre 2025, con il quale è stata approvata la 

graduatoria finale relativa alla procedura per la concessione di contributi a soggetti privati in favore 

di progetti aventi la finalità di consentire la partecipazione italiana ad iniziative di pace ed 

umanitarie in sede internazionale ai sensi dell’art. 23 ter del DPR 18/67; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di verifiche documentali, il nome dell’Ente indicato come 

“ANOLF Regional FVS APS” deve essere corretto in “ANOLF Regionale FVG APS”, e il nome 

del progetto ammesso a finanziamento indicato come “Formazione e Capacicity per la Pace e la 

Sicurezza in Somalia” deve essere corretto in “Formazione e Capacity Building per la Pace e la 

Sicurezza in Somalia”, per mero errore materiale; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Di rettificare il decreto n. 2600/15/2025 e ogni altro atto, documento o comunicazione 

amministrativa in cui compaia il nome “ANOLF Regional FVS APS”, sostituendolo con “ANOLF 

Regionale FVG APS”, e il nome del progetto “Formazione e Capacicity per la Pace e la Sicurezza 

in Somalia” sostituendolo con “Formazione e Capacity Building per la Pace e la Sicurezza in 

Somalia”; 

 

2. Di confermare tutti gli altri elementi del precedente decreto; 

 



 

3. Di trasmettere copia del presente decreto all’Ente interessato e agli uffici competenti per gli 

adempimenti consequenziali. 

 

 

Roma, 27 novembre 2025 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

Ambasciatrice Nicoletta Bombardiere 


